
Rovensko
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.907688N, 16.876242E

Nadmořská výška: 298 m n. m. První pís. zmínka: 1373 (651 let) Katastrální výměra: 742 ha

Počet obyvatel: 832 PSČ: 789 01

Adresa URL: www.rovensko-morava.cz

O obci
Obec Rovensko se rozkládá v horské oblasti Jeseníků, zhruba 11 km jihozápadně od Šumperka a 4 kmy
severně od Zábřeha.

Historie obce
První písemná zpráva o obci pochází z roku 1373 a její jméno je odvozeno od podstatného jména
Rovina.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství Na Křižovatce, pohostinství Repo a Galerie Kafé Krňávkovi.

Okolí a příroda
Katastr obce leží v nejsevernějším cípu Hornomoravského úvalu, na úpatí vrchoviny, která tvoří
nejzápadnější část Jeseníků a táhne se od Kralického Sněžníku po pravém břehu řeky Moravy
na jih až k Zábřehu a k řece Sázavě.

Současnost obce
V posledních letech byla vybudována plynofikace a vodovod. Občanům je k dispozici základní škola a
mateřská škola, knihovna, prodejna s potravinami a smíšeným zbožím, pohostinství Na Křižovatce a
Galerie Kafé Krňávkovi.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Do seznamu chráněných památek byly zapsány dvě dodnes zachované zemědělské usedlosti s popisným
číslem 7 a 44, které představují empírem ovlivněné lidové stavby z doby kolem poloviny 19. století.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5729/rovensko/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 10:24:35



Rovensko leží asi 3 km severně od Zábřehu. Je dostupné autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5729/rovensko/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 10:24:35


